
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500222

222

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - (EXCLUSIVO ME E EPP)

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público dos a
ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022. Publicado, quinta-
feira, dia 01/12/2022 no Diário do Oficial dos Municípios - 260 - Ano X - Nº 2409 e sexta-
feira, dia 02/12/2022 no Diário Oficial da União - Seção 3, Nº 226 e no Jornal A Tarde - B2
- Caderno Política. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição e Recarga
de Gás GLP de 13 kg E 45 kg, conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no
Edital. Onde se lê: Sessão de Abertura: /12/2022. Leia-se: Sessão de Abertura: 19/12/2022.
Ficam inalteradas as demais informações contidas no AVISO DE LICITAÇÃO do PR EG ÃO
ELETRÔNICO - Nº 024/2022 anteriormente publicado.

Em 2 de dezembro de 2022.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Município de Licínio de Almeida, BA, torna pública a ERRATA do Pregão
Presencial nº 030/2022; OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de usina de
geração de energia fotovoltaica, para atender a demanda. Errata: Na publicação datada de
02/12/2022, realizada no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 226, página 440. Onde se lê:
dia 14 de Dezembro de 2022. Leia-se: dia 16 de dezembro de 2022. Permanecem
inalteradas as demais disposições.

Torna pública a ERRATA do Pregão Presencial nº 031/2022; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de veículos novos, para atender a municipalidade
de Licínio de Almeida - BA. Errata: Na publicação datada de 02/12/2022, realizada no
Diário Oficial da União, Seção 3, nº 226, página 440. Onde se lê: dia 14 de Dezembro de
2022. Leia-se: dia 16 de dezembro de 2022. Permanecem inalteradas as demais
disposições.

Torna pública a ERRATA do Pregão Presencial nº 032/2022; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de ferragens para cobertura, para atender as
necessidades das obras do Município de Licínio de Almeida - BA. Errata: Na publicação
datada de 02/12/2022, realizada no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 226, página 440.
Onde se lê: dia 14 de Dezembro de 2022. Leia-se: dia 16 de dezembro de 2022.
Permanecem inalteradas as demais disposições.

Torna pública a ERRATA do Pregão Presencial nº 033/2022; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de carteiras escolares para atender as
necessidades do fundo municipal de educação de Licínio de Almeida - Ba. Errata: Na
publicação datada de 02/12/2022, realizada no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 226,
página 440. Onde se lê: dia 14 de Dezembro de 2022. Leia-se: dia 16 de dezembro de
2022. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Torna pública a ERRATA do Pregão Presencial nº 034/2022; OBJETO:
Contratação de empresa visando à aquisição de playgrounds e brinquedos para parque
infantil para atender as necessidades do fundo municipal de educação de Licínio de
Almeida - BA. Errata: Na publicação datada de 02/12/2022, realizada no Diário Oficial da
União, Seção 3, nº 226, página 440. ONDE SE LÊ: dia 14 de Dezembro de 2022. LEIA-SE dia
16 de dezembro de 2022. Permanecem inalteradas as demais disposições.

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 891/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022. Objeto:
Aquisição de pães, bolos, biscoitos, panetones, entre outros, para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal, para o exercício de 2023. Menor Preço
por LOTE. Abertura da Sessão:15/12/2022 às 09h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 892/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022. Objeto:
Fornecimento de refeição, acompanhada de suco natural ou água mineral ou refrigerante,
para atender a demanda da Administração Municipal, na sede nos distritos e povoados
deste Município de Livramento de Nossa Senhora-BA, para o exercício de 2023. Menor
Preço por LOTE. Abertura da Sessão: 15/12/2022 às 15h:00. As condições e especificações
constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 773/2022 OBJETO: contratação de empresa especializada na
execução dos Serviços de Reforma em diversas Edificações Escolares, com fornecimento de
materiais e mão de obra, no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, atendendo à
solicitação de Secretaria Municipal de Educação. Tipo: Menor preço global lote. Data da
Sessão: 20 de dezembro de 2022, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de
Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 2 de dezembro de 2022.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 14/2022, no dia 20/12/2022 às 09:00h, para Contratação de empresa
especializada em serviço de controlador de acesso nas instalações do Hospital Municipal e
Secretaria de Saúde no período de 06 meses, conforme Termo de Referência, Anexo I do
Edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou site: www.maracas.ba.gov.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos.

EDNALDO DA SILVA CAMPOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 17139/22. PE 120/2022 RP. Registro de preços para aquisição de equipamentos de
informática, visando atender os quantitativos relativos à atenção básica custeados com
recurso vinculado através da portaria n° 1.645 de, 02 de outubro de 2015, os quantitativos
relativo ao fundo municipal de assistência social a serem custeados por meio dos recursos
mds/fnas/bloco de proteção social básica, mds/fnas/bloco de proteção social especial de
média complexidade e mds/fnas/bloco do cadunico e progama bolsa familia, e demais
secretarias através de recursos próprios. EMPRESA: ALDITEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI
com o valor total de R$ 97.000,00 para o lote 5. Data: 25/11/22. Vigência: 12 meses partir
de 01/12/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA 16103/22. PE 122/2022 RP. Registro de Preços para aquisição de material de limpeza,
a fim de atender as necessidades e demandas existenciais das Secretarias e Órgãos
Municipais Vinculados á Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, para atender o
Fundo Municipal de Assistência Social, por meio dos recursos: PSB/FEAS BLOCO PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA, PSEMC/FEAS BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE E ALTA
COMPLEXIDADE, BLOCO IGD-PAB/FNAS/MDS GESTÃO DAS AÇÕES DO CADUNICO E
PROGRAMA BOLSA FAMILIA e atender as necessidades das demais Secretarias Municipais,
a serem custeados através de recursos próprios. Empresas: COFS COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME valor R$
31.899,65 Lote I, R$ 11.997,52 Lote II (ASSINADO 01/12/2022). Empresa: PROLIMP
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES LTDA EPP valor R$ 91.885,32 Lote III
(ASSINADO 30/11/2022). Empresa: MMV INDÚSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA valor R$ 63.926,82 Lote IV (ASSINADO 30/11/2022). Empresa: LU C I A N O
F. COSTA EPP valor R$ 17.868,24 Lote V, R$ 19.392,55 Lote VII (29/11/2022). Empresa:
LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI ME valor R$ 85.971,06 Lote VI
(ASSINADO 01/12/2022). Data: 29/11/2022. Vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 66 de 24 de maio de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, vem realizar a licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE N° 002/2022, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA, PADRÃO FNDE,
NA SEDE DO MUNICIPIO DE MATINA ESTADO DA BAHIA. A sessão de abertura das
propostas inicialmente designada para o dia 04/01/2023, quarta-feira, fica remarcada
para o dia 06/01/2022 sexta-feira, às 09:00hrs no plenário da Câmara Municipal de
Vereadores de Matina/BA, situada na Praça Helena Carmen de Castro Donato, snº,
Centro, CEP 46480-000, Município de Matina - BA. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis para os interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal
ou pelo site: www.matina.ba.gov.br.

Matina - BA, 2 de dezembro de 2022.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54-22

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 16/12/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 977103. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual contratação de prestação de serviços de gestão de frota de
veículos por meio de fornecimento de combustível em trânsito, por meio de cartão
eletrônico destinado ao município de Matina-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-
0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br -
02/12/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55-22

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 19/12/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 977112. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de serviço de lavagem de veículos, destinado a
manutenção da frota de veículos leves e pesados no Município de Matina-BA.. O Edital
encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoese.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-
0022. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br

Em 2 de dezembro de 2022.
GISELE SILVA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 059/2022-SRP,
tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 10h00min, do dia 05/12/2022, abertura
das propostas: às 08h30mim do dia 14/12/2022, disputa: às 09h00min do dia 14/12/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-05T00:13:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




